

ĐẢNG BỘ BỘ NÔNG NGHIỆP
VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
ĐẢNG ỦY BAN QUẢN LÝ CÁC
DỰ ÁN NÔNG NGHIỆP
*

Số: 350-KH/ĐUDANN

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày 24 tháng 07 năm 2017

Thay ban WES
Tổ chức
KẾ HOẠCH
Học tập, quán triệt và triển khai thực hiện
Nghị quyết Hội nghị TW 5, khóa XII

Thực hiện văn bản số 44-CV/ĐUB ngày 06/07/2017 của Đảng ủy Bộ Nông nghiệp và PTNT về: Kế hoạch học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban chấp hành Trung ương Đảng khóa XII.

Đảng ủy Ban quản lý các dự án Nông nghiệp (Đảng ủy Ban) xây dựng kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt Nghị quyết Hội nghị Trung ương năm, khóa XII như sau:

1. Mục đích, yêu cầu và nội dung nghiên cứu, quán triệt: Thực hiện theo công văn số 44-CV/ĐUB ngày 06/07/2017 của Đảng ủy Bộ Nông nghiệp và PTNT.
2. Đảng ủy Ban chỉ đạo, tổ chức và phối hợp với Ban Tuyên giáo Đảng ủy Bộ để phổ biến đầy đủ, kịp thời cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức của Ban về những nội dung cơ bản của Hội nghị Trung ương 5, khóa XII.
3. Về xây dựng chương trình, kế hoạch hành động và viết bài thu hoạch
 - Các cấp ủy, các chi bộ trực thuộc Đảng bộ Ban, nghiên cứu kỹ các mục tiêu, quan điểm, nhiệm vụ, giải pháp của Nghị quyết để xây dựng Chương trình hành động của Cấp ủy thực hiện Nghị quyết, đồng thời bám sát thực tiễn của Ban để nhanh chóng đưa Nghị quyết vào cuộc sống. Căn cứ các nội dung của Nghị quyết để bổ sung vào Chương trình, kế hoạch công tác hằng năm.
 - Bí thư Đảng ủy, Bí thư các chi bộ, người đứng đầu cơ quan, đơn vị xây dựng Kế hoạch hành động cá nhân thực hiện Nghị quyết phù hợp với chức trách, nhiệm vụ được giao; thể hiện quyết tâm, tinh thần đổi mới, chủ động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm của người đứng đầu. Bản kế hoạch cá nhân của Bí thư cấp ủy được giao cho cấp ủy cùng cấp, Bản kế hoạch hành động của người đứng đầu cơ quan, đơn vị được giao cho tập thể lãnh đạo cơ quan, đơn vị cùng cấp quản lý, theo dõi và đánh giá hàng năm vào dịp kiểm điểm, đánh giá cuối năm.

Việc xây dựng Chương trình hành động của Cấp ủy, Kế hoạch hành động của cá nhân phải hoàn thành ngay sau khi học tập, quán triệt Nghị quyết.

- Viết Bài thu hoạch cá nhân: Cán bộ, đảng viên sau khi học tập, quán triệt Nghị quyết do Đảng ủy Ban triệu tập đều phải viết Bài thu hoạch cá nhân. Nội dung Bài thu hoạch cá nhân thể hiện nhận thức cá nhân về thực trạng (thành tựu, hạn chế, nguyên nhân), những điểm mới, thời cơ, thách thức, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp. Đặc biệt là kiến nghị về các biện pháp thực hiện ở Đảng bộ, chi bộ, cơ quan, đơn vị và trách nhiệm cụ thể của cá nhân.

Bài thu hoạch cá nhân do Ban chi ủy các Chi bộ trực tiếp quản lý, nhận xét, xác nhận và Chi bộ có Báo cáo tổng hợp về nhận xét chất lượng các Bài thu hoạch gửi về cấp ủy cấp trên.

4. Tổ chức thực hiện

- Ban chi ủy các Chi bộ phối hợp với Tổ giúp việc Đảng ủy hướng dẫn, xây dựng chương trình, Kế hoạch hành động cá nhân, Bản thu hoạch cá nhân và chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức thực hiện.

- Giao Tổ giúp việc Đảng ủy Ban: Phối hợp với Ban tuyên giáo Đảng ủy Bộ để tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt cho đảng viên toàn Đảng bộ Ban; Phối hợp với Ban chi ủy các Chi bộ xây dựng Báo cáo cáo (kết quả tổ chức hội nghị, nhận xét chất lượng Bài thu hoạch của đảng viên) của Đảng ủy Ban gửi Đảng ủy Bộ Nông nghiệp và PTNT **trước ngày 17/8/2017**.

Đảng ủy Ban yêu cầu các Cấp ủy, các chi bộ, UBKT Đảng ủy, Tổ giúp việc Đảng ủy triển khai thực hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy Bộ NN và PTNT (để b/c);
- Các Ủy viên BCH Đảng bộ Ban (để c/d);
- Các Chi bộ trực thuộc (để t/h);
- UBKT, Tổ giúp việc Đảng ủy Ban (để t/h);
- Lưu Đảng ủy.



Lê Văn Hiến